[image: Герб]

Администрация
городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» декабря  2021 года							    № 723

город Борзя

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Борзинское» № 41 от 01 февраля 2018 года «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу, дальнейшем использовании помещений и сроках отселения физических и юридических лиц»

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Положением о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского поселения «Борзинское», утвержденным постановлением администрации городского поселения «Борзинское», во исполнение решения Борзинского городского суда Забайкальского края от 14.09.2021 года № 2-659/2021, в соответствии со статьями 34, 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское», п о с т а н о в л я е т:

1.	Внести изменения в пункт 1 постановления администрации городского поселения «Борзинское» № 41 от 01 февраля 2018 года «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу, дальнейшем использовании помещений и сроках отселения физических и юридических лиц»  изложить его в следующей редакции: «1. Признать многоквартирные дома, расположенные на территории городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края аварийными и подлежащими сносу с 29.07.2016 года согласно Приложению № 1».
2.  	Внести изменения в подпункт 2.3. постановления администрации городского поселения «Борзинское» № 41 от 01 февраля 2018 года «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу, дальнейшем использовании помещений и сроках отселения физических и юридических лиц» изложить  его в следующей редакции: «2.3. Определить срок отселения физических и юридических лиц – 30 июня 2025 года».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
4.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Врио главы городского поселения «Борзинское»		    В.Ю. Сизиков

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского поселения «Борзинское»
от «02»  декабря 2021 года № 723
Реестр
многоквартирного жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу  в городском поселении «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Адрес многоквартирного дома,
категория
	Год ввода дома в эксплуатацию
	Дата признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
	Сведения об аварийном жилищном фонде

	год
	дата
	площадь,
 кв. м
	количество человек

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Городское поселение «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Карла Маркса, 167А,

	1976
	29.07.2016 года
	120,0
	19

	2

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Лазо, 45,

	1947
	29.07.2016 года
	274,9
	17

	3

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Лазо, 74,

	1940
	29.07.2016 года
	138,9
	12

	4

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Советская, 41,

	1938
	 29.07.2016 года
	124,1
	11

image1.wmf